

Wyniki Grupy Kapitałowej w 2013 roku

18.03.2014

MCI wypracowało 186 mln zł skonsolidowanego zysku netto w 2013 r. a nowym Prezesem Zarządu został Cezary Smorszczewski, który wzmocni kompetencje MCI w zakresie inwestycji buyout i pozycję spółki na rynkach zagranicznych, a także staje się istotnym akcjonariuszem Private Equity Managers SA.

- Przekroczenie rocznej prognozy wyniku netto (170 mln zł) i wypracowanie 186 mln zł skonsolidowanego zysku netto w 2013 r.
- Aktywa pod zarządzaniem wyniosły na koniec 2013 r. 1,1 mld zł w stosunku do 830 mln zł na koniec 2012 r. Aktywa netto wzrosły do 763 mln zł, dając rekordowy zwrot na kapitale (ROE) na poziomie 33%. Aktywa netto na jedną akcję wzrosły do 12,2 zł
- Realizacja w 2013 r. sześciu nowych inwestycji, m.in. w Wirtualną Polskę, spółkę Indeks Bilgisayar (pierwsza inwestycja w Turcji) i w Answear.com (największy polski multibrandowy sklep internetowy z odzieżą)
- Zaawansowane prace nad upublicznieniem Private Equity Managers SA

*- Pod wieloma względami rok 2013 był najlepszym w dotychczasowej historii MCI. Rekordowy zysk netto, dynamiczny wzrost wartości aktywów netto na akcję, czy realizacja strategii ekspansji geograficznej to tylko kilka z naszych licznych osiągnięć w 2013 r. - powiedział **Tomasz Czechowicz, Partner Zarządzający MCI Management SA** - Plany na kolejne lata są równie ambitne. Wierzę, że MCI wzmocniony o bogate doświadczenie i kompetencje Cezarego Smorszczewskiego z sukcesem umacniać będzie swoją pozycję na międzynarodowym rynku inwestycyjnym - dodał.*

- MCI to czołowy technologiczny fundusz Private Equity inwestujący w Europie, który ma potencjał by skutecznie konkurować z największymi funduszami na świecie. Wykorzystując swoje kompetencje i bogate doświadczenie na rynkach finansowych, zamierzam wesprzeć Tomasza Czechowicza w budowaniu wiodącej pozycji MCI na rynkach zagranicznych -

skomentował **Cezary Smorszczewski, nowy Prezes Zarządu MCI Management SA**

W dniu 17 marca 2014 r. Rada Nadzorcza MCI Management podjęła decyzję o powołaniu na stanowisko Prezesa Zarządu Cezarego Smorszczewskiego, który jednocześnie obejmie funkcję drugiego, obok Tomasza Czechowicza, Partnera Zarządzającego MCI. Cezary Smorszczewski, współtwórca sukcesu i wieloletni wiceprezes Alior Banku, a wcześniej Pekao SA i PKN Orlen, wzmocni kompetencje funduszu w obszarze inwestycji buyout na globalnym rynku inwestycyjnym. Jego 20-letnie doświadczenie w największych instytucjach finansowych wzmocni potencjał MCI w pozyskiwaniu kapitału na nowe inwestycje i pozwoli uczestniczyć polskiemu funduszowi w walce o najatrakcyjniejsze spółki internetowe na arenie krajowej i międzynarodowej.

Tomasz Czechowicz pozostaje w spółce na stanowisku Partnera Zarządzającego i Wiceprezesa Zarządu. Były Prezes, jako Chief Investment Officer, skupi się na zarządzaniu portfelem i realizowaniu nowych inwestycji. Będzie również, wspólnie z Cezarym Smorszczewskim, kontynuował proces budowania zespołu składającego się z największych talentów, których kompetencje pozwolą budować pozycję MCI jako wschodnio-europejskiego lidera rynku Private Equity.

Wyniki finansowe

W 2013 r. Grupa MCI wypracowała 186 mln zł zysku netto wobec 41,6 mln zł przed rokiem. Aktywa netto (NAV) wzrosły do 763 mln zł, co przełożyło się na wzrost wskaźnika ROE do poziomu 33%.

W przeliczeniu na jedną akcję Spółki NAV wyniósł 12,2 zł. Na koniec 2013 r. aktywa pod zarządzaniem wyniosły 1,1 mld zł, co pozwoliło awansować funduszowi do nielicznej grupy największych podmiotów zarządzających aktywami.

Na wypracowane wyniki finansowe funduszu wpływ miały: istotny wzrost wartości aktywów netto funduszu MCI.EuroVentures za sprawą wzrostu wartości ABC Data SA i wpływu dywidendy z tej spółki oraz utrzymanie stabilnego przyrostu wartości spółek portfelowych subfunduszu MCI.TechVentures. Istotnie do wyników kontrybuowały przychody z zarządzania funduszami otrzymane przez PEM S.A..

Nowe inwestycje

Zgodnie ze strategią, w roku biznesowym 2013 kończącym się w marcu br., Grupa MCI

zrealizowała 6 nowych inwestycji i wzięła udział w kolejnych rundach finansowania spółek portfelowych o łącznej wartości prawie 200 mln zł. Do nowych podmiotów funduszu należą:

- **Grupa Wirtualna Polska** (pakiet 20% udziałów) – nowy lider polskiego Internetu
- **Indeks Bilgisayar** (pakiet 20% akcji) – największy turecki dystrybutor sprzętu IT z rocznymi przychodami na poziomie ponad 850 mln dol.
- **Answear.com** (pakiet 27% udziałów) – największy polski multibrandowy sklep internetowy z odzieżą
- **mGenerator** – platforma B2B umożliwiająca automatyczne i półautomatyczne tworzenie mobilnych stron firmowych, platform e-commerce (sklepów online) i aplikacji (ze szczególnym uwzględnieniem aplikacji wspierających sprzedaż
- **Feedo** – platforma typu marketplace działająca w branży babycare
- **Hojo.pl** – marketplace profesjonalnych usług sprzątania w kanale internetowym

Plany na 2014 r.

W 2014 MCI zamierza kontynuować dynamiczną akcję inwestycyjną, wydając na ten cel co najmniej 305 mln zł. Według założeń aktywa netto na jedną akcję funduszu powinny wzrosnąć do 16,5 zł, co oznacza zwrot na kapitale na poziomie ponad 30%. Do końca 2014 roku MCI zamierza również przeprowadzić IPO spółki Private Equity Managers SA, kończąc tym samym proces rozdzielenia działalności zarządzania aktywami od działalności inwestycyjnej. Dzięki temu w pełni wykorzysta rosnące możliwości rynku nowych technologii, jakie zdaniem analityków branżowych będą się ujawniać przez nadchodzące dekady.